

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa § 536 a následne zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákona) v znení
neskorších predpisov

číslo ZML 2012/86

č. zhotoviteľa 46/2012/04457/17/0

Článok I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Mesto Rajec, Námestie SNP 2, 015 01 Rajec

V zastúpení: **Ing. Ján Rybárik**, primátor mesta
Zástupca vo veciach: a/ zmluvných: **Ing. Ján Rybárik**
b/ technických: **Jaroslav Rybárik**
IČO: 321575
IČ DPH: 2020637102
Bank. spojenie: VÚB Žilina, pobočka Rajec č.ú. :
Tel: 041/5076519, 21,23 Fax:: 041/5422224
E-mail: msu@rajec.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

1.2. Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s. Murgašova 6, 949 78 Nitra

Zástupca vo veciach : a/ zmluvných: **Ing. Juraj Serva**, výkonný riaditeľ,
splnomocnený zástupca CESTY NITRA, a.s.
b/ technických: **Ing. Martin Papala**, vedúci strediska Trenčín
IČO: 34128344
DIČ: 2020410788
IČ DPH: SK2020410788
Bank. spojenie: Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky Bratislava
č.ú.:
Tel: 032/6538910 – stredisko Trenčín
E-mail: officent@cestynitra.sk
Zapísaný: Okresný súd Nitra, Odd.:Sa,vložka č. 140/N

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok II.
Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela : "**Rekonštrukcia asfaltového chodníka na ul. Bystrickej v Rajci**"
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje stavbu zrealizovať v zmysle *ponukového rozpočtu* (príloha č. 1) na základe výsledku výberového konania vyhodnoteného dňa 5.6.2012.

Článok III.
Termín a miesto realizácie

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela zhotoviť v nasledovnom termíne :
Termín začatia : **01.07.2012**
Termín ukončenia : **31.08.2012**

- 3.2 Miesto poskytnutia predmetu obstarávania : „*Rekonštrukcia asfaltového chodníka na ul. Bystrickej v Rajci*“
- 3.3 Lehotu realizácie je možné posunúť o najkratšiu nutnú dobu z dôvodu nepriaznivých poveternostných podmienok, pri ktorých by realizované práce nespĺňali podmienky STN EN.
- 3.4 Dodržanie doby plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nenachádza sa zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.5 Prípadné zmeny času plnenia, uvedeného v čl. 3 bod 3.1 tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou písomných dodatkov k zmluve, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise oboch zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 3.6 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok IV. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1 Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle ponukového rozpočtu vypracovaného zhotoviteľom:

Názov objektu	Cena bez DPH	20% DPH	Cena s DPH v €
Rekonštrukcia chodníka ul. Bystrickej	19 848,31	3 969,66	23 817,97

- 4.2 Všetky prípadné zmeny a navyše práce musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené objednávateľom v stavebnom denníku a upravené písomným dodatkom k zmluve. Pri oceňovaní zmien a na viac prác použije zhotoviteľ jednotkové ceny uvedené v rozpočte za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje požadované zmeny prác a navyše práce uhradiť. Práce, ktoré sa nebudú realizovať, budú zaznamenané v stavebnom denníku a cena bude upravená dodatkom.
- 4.3 Objednávateľ bude uhrádzať priebežné faktúry, ktoré vystaví zhotoviteľ podľa skutočne zrealizovaných prác. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác predložený zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom do 3 dní po jeho predložení. Ak budú zo strany objednávateľa konštatované nedostatky v súpise vykonaných prác, môže ich v tejto lehote vrátiť zhotoviteľovi k prepracovaniu.
- 4.4 Splatnosť faktúr je **90 dní** odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 4.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti, uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju do 3 dní zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 4.6 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác.
- 4.7 Objednávateľ si uplatňuje zádržné 10 % z celkovej ceny diela až do doby úplného odstránenia závad.

Článok V. Základné podmienky zhotovenia diela

- 5.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred zahájením prác oslobodené od právnych a faktických prekážok brániacich zhotoviteľovi začať a pokračovať v plnení zmluvy. Odovzdanie a prevzatie staveniska potvrdia zmluvné strany podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska. Pred zahájením prác objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi vytýčenie všetkých podzemných inžinierskych sietí.

- 5.2 Celý predmet diela bude zhotovený komplexne v zmysle ponukového rozpočtu v súlade so záväzkami tejto ZoD v zmysle platných slovenských technických noriem v čase realizácie a všeobecne záväzných právnych predpisov a bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 5.3 Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie tretej osobe, pokiaľ tento nie je uvedený v ZoD, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.4 Dielo bude považované za dokončené a odovzdané dňom podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ je povinný dielo prevziať, ak prevzatie nebráni závažným vadám, ktoré by bránili užívaniu diela. Prípadné drobné vady alebo nedorobky nebrániace užívaniu diela, nie sú dôvodom na jeho neprevzatie.
- 5.5 Zhotoviteľ poveruje vedením stavby stavbyvedúceho : Ing. Michal Zbýňovec (0910803935)
- 5.6 Objednávateľom poverená osoba na dozor, komunikáciu, kontrolu a odsúhlasovanie prác je : p. Jaroslav Rybárik (0905 364 022)
- 5.7 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti, na svoje náklady v zmysle zákona č. 223/2001 o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 5.8 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných pracovníkov.
- 5.9 Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie podzemných inžinierskych sietí, ktoré mu neboli vytýčené a odovzdané.
- 5.10 Zhotoviteľ oznámi riadne ukončenie diela, vyzve objednávateľa k preberaciemu konaniu 3 dni vopred.
- 5.11 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy vypratať stavenisko do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 5.12 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený, do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
- 5.13 Podkladné vrstvy pod asfaltový koberec musia kvalitou a stavom vyhovovať STN EN. Objednávateľ berie na vedomie, že zodpovedá za kvalitu a stav podkladu a preto ak v dôsledku nedodržania rovinatosti a únosnosti podkladu budú po položení asfaltovej krycej vrstvy poruchy a iné nedostatky prenesené na povrch komunikácie za tieto zhotoviteľ nenesie zodpovednosť.
- 5.14 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodu na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vzniknuté náklady.

VI.

Zmluvné pokuty

- 6.1 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v článku VI. tejto zmluvy, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatennej čiastky za každý deň omeškania. Tým nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

Článok VII.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 7.1 Na zhotovené dielo poskytne zhotoviteľ záruku 5 rokov. Záručná lehota začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác na dobu uvedenú v tomto článku.

- 7.2 Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do 7 pracovných dní od zistenia
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť reklamované vady diela v termíne do 7 kalendárnych dní odo dňa obdržania písomnej reklamácie. V prípade vady diela, u ktorej je potrebný čas na odstránenie dlhší, zhotoviteľ je povinný do troch dní po uplatnení oprávnenej reklamácie dohodnúť s objednávateľom písomnou formou spôsob a termín odstránenia vady diela.
- 7.4 O odstránení reklamačnej vady bude spísaný zápis podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 7.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nezistil ich nevhodnosť alebo na ne upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval. Taktiež nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa, zlou údržbou diela, mechanickým poškodením alebo poškodením treťou osobou. Tiež nenesie zodpovednosť za vady, ktoré vznikli na diele v dôsledku porúch na konštrukciách zhotoviteľom nerealizovaných.

Článok VIII. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 8.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.2 Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich právnych predpisov v platnom znení.
- 8.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 8.4 Zmluva nadobúda platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke mesta v zmysle § 47a, ods. 1 zákona 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov (Obč.z.), v spojení s ustanoveniami §5, ods. 1 zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a Smernice č. 1/2012 Mesta Rajec z 31.1.2012.

Prílohy: Príloha č. 1 /ponukový rozpočet/
Príloha č. 2 /situácia stavby/

V Rajci dňa : 26.06.2012

V Nitre dňa: 26.6.2012.....

objedná
Ing. Ján I
primátor

CESTY
Murg

KA, a.s.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia komunikácií a chodníkov v Rajci	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia asfaltového chodníka na ul. Bystrickej v Rajci	EČO	
		Miesto	Rajec
Objednávateľ	Mesto Rajec	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	CESTY NITRA, a.s.	34128344	SK2020410788
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		31.05.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1 HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2	Montáž	19 848,31	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00%	0,00	
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu		0,00	
7 ZRN (r. 1-6)		19 848,31	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00	
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00	
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				19 848,31
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 19 848,31				3 969,66
Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)				23 817,97
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty				
Zhotoviteľ				26 Dodávky objednávateľa				0,00
Pečiatka				27 Kľzavá doložka				0,00
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie +-				0,00
Pečiatka								

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia komunikácií a chodníkov v Rajci

Objekt: Rekonštrukcia asfaltového chodníka na ul. Bystrickej v Rajci

Objednávateľ: Mesto Rajec

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6
94978 NITRA
23

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 31. 5. 2012

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 19 848,31

5.1 Chodník ul. Bystrická 19 848,31

1	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche hr.10-50 mm	m2	700,000	2,00	1 400,00
2	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	1 800,000	0,60	1 080,00
3	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	10,000	90,00	900,00
4	577131211a	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ) hr.30mm ručná pokládka	m2	1 870,000	6,93	12 959,10
5	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	65,00	195,00
6	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hmca	ks	42,000	35,50	1 491,00
7	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	30,000	4,00	120,00
8	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 800,000	0,30	540,00
9	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	152,706	3,00	458,12
10	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	305,412	0,50	152,71
11	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	368,250	1,50	552,38

Celkom

19 848,31